СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Toc485132731]О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Мортка от 31 июля  2017 года № 204
«Об утверждении правил благоустройства территории муниципального
образования городское поселение Мортка»

    В соответствии с Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 22  декабря 2018 года № 116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», Уставом городского поселения Мортка, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Мортка  решил:

1.     Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 июля  2017 года № 204 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка» следующие  изменения:
1.1. Подпункт 9.2.22 пункта 9.2 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.2.22. Границы прилегающих территорий определяются в соответствии с порядком, установленным законом Ханты-Мансийского автономного округа от 22 декабря 2018 года № 116 – оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий»;
1.2. Пункт 10.7. раздела 10. дополнить подпунктом 10.7.11. следующего содержания:
« 10.7.11.Участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий».
2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                            И.В.Карякин

	Исполняющий обязанности
главы городского поселения Мортка

«25» октября 2019 года
пгт.Мортка
[bookmark: _GoBack]№ 82

Т.Л.Кунгурова